北京市门头沟区市场监督管理局关于2021年度食品安全监督抽检信息的公告
[bookmark: _GoBack]（2021年第03期）
　  根据《中华人民共和国食品安全法》等法律法规要求，以及2021年门头沟区食品安全监督抽检计划，2021年1月1日至8月20日，我区组织抽检了餐饮环节共205批次样品，其中合格样品204批次，不合格样品1批次（抽检信息详见附件）。现将具体情况公告如下：
　　一、总体情况
粮食加工品-大米类8批次，其中合格样品8批次，不合格样品0批次；小麦粉类8批次，其中合格样品8批次，不合格样品0批次；调味品-固体复合调味料类1批次，其中合格样品1批次，不合格样品0批次；半固体复合调味料2批次，其中合格样品2批次，不合格样品0批次；调味料酒类4批次，其中合格样品4批次，不合格样品0批次；酱类2批次，其中合格样品2批次，不合格样品0批次；酱油类7批次，其中合格样品7批次，不合格样品0批次；食醋类9批次，其中合格样品9批次，不合格样品0批次；食盐类9批次，其中合格样品9批次，不合格样品0批次；味精类4批次，其中合格样品4批次，不合格样品0批次；食用油、油脂及其制品-食用植物油（含煎炸用油）类21类，其中合格样品21批次，不合格样品0批次；食用农产品-蔬菜类64批次，其中合格样品64批次，不合格样品0批次，水产品5批次，其中合格样品4批次，不合格样品1批次；水果类8批次，其中合格样品8批次，不合格样品0批次；鲜蛋类17批次，其中合格样品17批次，不合格样品0批次，畜禽肉及副产品-畜类23批次，合格样品23批次，不合格样品0批次，禽类8批次，合格样品8批次，不合格样品0批次；饮料类5批次，合格样品5批次，不合格样品0批次。
　　二、不合格样品情况
　1.北京陈记鱼摆摆餐厅采购的清泉鱼，恩诺沙星项目不符合GB 31650-2019《食品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》的要求，初检检测机构为北京市产品质量监督检验院，当事人对初检结果无异议，不要求复检。
三、针对在食品安全监督抽检中发现的不合格食品，我局已依法立案查处，并已要求食品生产经营者（供货商）所在地食品安全监管部门依法对其进行立案调查。
    特此公告。

附件：1.本次检验项目
2.区级常规监督抽检产品合格信息
3.食品安全监督抽检产品不合格信息
4.不合格项目的说明

                   北京市门头沟区市场监督管理局
2021年8月31日